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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 351/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS 70-038, gr. 100 mm

EPS 70-038 FASADA EPS-EN 13163-T(2)-L(2)-W(2)-S(2)-P(10)-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

[Szymon GladyszyKierownikEaboratonum
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Przedsiebiorca: Rafin Sp. z 0.0. Sp. k., ul. Stawowa 13, 50-018 Wroctaw
Miejsce pobrania: Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego — ,Kepa Mieszczanska” etap I,
przy ul. Dmowskiego we Wroctawiu
2. Data pobrania préobki: 21 wrzesnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 5-1
Data dostarczenia probki: 5 pazdziernika 2018 r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: ,Izoterm” Sp. J. W. Bo$lak i M. Boslak, Ul. Stoneczna 2 63-600 Kepno
Zaktad produkcyjny: ul. Stoneczna 2, 63-600 Kepno
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Numer partii produkcyjnej: 17.07.2018 r. Zmiana 1
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probki pobrano zgodnie EN 13163:2012+A1:2015. Probki zabezpieczono poprzez oklejenie
hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto tasmag zabezpieczajaca.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke:
2 zabezpieczone opakowania (0,6 m® — 12 piyt)

9. Wielko$é (ilosé, masa, objetos¢) prébki:
1 opakowanie (0,3 m? - 6 ptyt o wymiarach 1000x500x100 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Probki pobrano zgodnie z art. 16 ust. 2a z dnia 16
kwietnia 2004 r. 9t,j.: Dz.U.2016 poz. 1570 z pézn. zm.) o wyrobach budowlanych oraz przepisami
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 12 - 25 pazdziernika 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania



Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A.

Oddzial w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow

budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i

wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

grubo$¢ nominalna probek: 100 mm

prébki do badarn klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestos$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
data wykonania badania: 12 - 19 pazdziemika 2018 r.

grubosé | wspéiczynnik p:spélczynm prehiczeniony
badanej | przewodzenia| _2P%f przewodzenia | °POr cieplny dia
nr probki o, : ciepiny o U grubosci
probki ciepta [m2/KW] ciepta dla grubosci nominalnej
[mm] [WimK] nominalnej /KW
Wik [m2/KW]
1 101,04 0,0406 2,49 0,0406 2,46
2 100,94 0,0396 2,55 0,0396 2,53
3 98,52 0,0404 2,44 0,0404 2,48
4 98,80 0,0394 2,51 0,0394 2,51
warto$c¢ $rednia 0,0400 2,50 0,0400 2,50
odchylenie standardowe 0,0006 0,05 0,0006 0,04
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0013 0,08 0,0013 0,08

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Szaeg&mwnmibadaﬁmmwzmmdosmzbadah
2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,9 "C / 40 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 23 pazdziemnika 2018 r.

iar ‘ odchylenie niepewnos¢
nr probki no:ﬂy':ainy wytrfzg;?loéé wartﬁg:]rednla ‘standay_'r:::we rozszmona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 85,6
2 300x150x50 86,7 86,1 0,6 1,5
3 86,0

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3.

Szaegamwnikibadaﬁmdmwmmwmdm:bm

Sprawdzenie

badawcza wediug PN-EN 1607:201

wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych
— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,9 C / 35 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 25 pazdziernika 2018 r.

wytrzymatosci na rozciagganie prostopadle do powierzchni czotlowych — procedura
3-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

wymiar wartosé odchylenie niepewnos$¢é
nr probki nominalny wytri!:g?béé $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 73,6
2 100x100x100 74,0 73,1 1,3 1,1
3 71,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar\.
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Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,0 "C / 39 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 23 pazdziemika 2018 r.

wymiar wynik badania wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny [kPa] $rednia standardowe rozszerzona
probek [mm] _[kPa] [kPa] [kPa]
1 52,4
2 100x100x100 53,2 53,3 0,9 0,7
3 54,3

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badari.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej- wyrobu-budowlanegoe’:
wartos¢ et e
badana cecha dilonada wynik badania kryterium oceny® ocena®
. wynik badania
wspéiczynnik : ; ; .
przewodzenia ciepta Ao 0,038 A1+044-5; = 0,040 Wi spe#nlla JeokreRgn2
dia GriboEs W/mK wymagan gdy: deklarowang
nonﬂname. ' Ap <1+044-5, wiasciwoscia
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
2 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
opot;:sleplny d.la - RDZEI'&IO Rpean — 0,44 - Sgp = 2,49 wymagan gdy: deklarowang
PSSR " Rp > Ruaqn — 044+ Sp wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
; ; wynik badania
wyréb nie spelma. jest niezgodny z
wytrzymatos¢ na BS115 86.1 kP wymagar gdy wynik d
Gt / a = =4 eklarowang
zginanie =115 kPa _badanla jest mniejszy wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia wyrdh mie spelnia jest niezgodny z
et = CS70 wymagar gdy wynik
$ciskajgce przy 10% 53,3 L o deklarowang
odiaztalcaniu 270 kPa 'badama jest mniejszy wiaéciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymato$¢ na wyréb nie spetnia jemitggg::;az
rozcigganie TR100 wymagar gdy wynik
73,1 kPa e i deklarowana
prostopadle do 2100 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacii cieplnej — Ocena Zgodnosci
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdanisku Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzeno—w—pestaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
hthaisnsbon.

Anna Dgbrowska
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